
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày     tháng 6 năm 2024    
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho 12 hộ gia đình,                      
cá nhân bị ảnh hưởng do GPMB dự án Xây dựng tuyến đường nối                            

từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định                                     
kết nối với Cảng Quy Nhơn (Đợt 3). 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường, về việc quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và 
tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 6/1/2017 của Chính phủ;  
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán giá 
trị tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND 
tỉnh về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước 
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 28/5/2019 của UBND 
tỉnh về việc sử đổi, bổ sung một số điều quy định kèm theo Quyết định số 
04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 65/2014/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024) 

trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

2237 24



2 

 Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND 
tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi Nhà 

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;  
Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 14/5/2023 của UBND 

tỉnh Ban hành đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc và mồ mả trên địa bàn tỉnh Bình 
Định năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 88/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND 
tỉnh về việc Ban hành sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm 
(năm 2020-2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất nông nghiệp để lập phương án bồi 
thường, hỗ trợ GPMB dự án Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công 
nghiệp – Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định  

Căn cứ Quyết định số 3885/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường kết nối 
từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình 
Định và Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Xây 
dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình 
Định kết nối với Cảng Quy Nhơn; 

 Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng bồi thường GPMB dự án Tuyến 
đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex 
VSIP Bình Định tại Văn bản số 1280/TTr-BQLGT ngày 10/6/2024 và đề nghị 
của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 721/TTr-STNMT ngày 

21/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho 12 hộ gia đình, cá 
nhân bị ảnh hưởng do GPMB thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường nối từ 
Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng 
Quy Nhơn, với nội dung chính như sau: 

1. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ và chi phí phục vụ công tác GPMB (2%)  
là 1.658.818.000 đồng. Trong đó:  

- Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ:             1.626.292.000 đồng; 
- Chi phí phục vụ công tác GPMB (2%):      32.526.000 đồng. 
(Trong đó, chi phí thẩm định 0,2% là 3.253.000 đồng. Riêng chi phí thẩm 

định của Sở Tài nguyên và Môi trường là 2.277.000 đồng) 
2. Nguồn vốn chi trả: sử dụng từ nguồn chi phí bồi thường, hỗ trợ GPMB 

của dự án nêu trên. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 
Điều 2. Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban QLDA 

Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, các cá nhân có liên quan và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3;  

- CT UBND tỉnh;                                                    
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. 

                 KT. CHỦ TỊCH 

                PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
           Nguyễn Tự Công Hoàng 

 



Tờ 
bản đồ

Thửa 
 đất

Diện tích 
(m2)

DT thu 

hồi (m2)
DT còn 

lại (m2)
Bồi thường, 
hỗ trợ về đất

 Bồi thường, 
hỗ trợ VKT 

Bồi thường 
cây trồng

 Các khoản 
hỗ trợ khác 

I. Các trường hợp đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; có diện tích tổng đất nông nghiệp thu hồi <10%

1
Hộ ông Lê Văn Ý, bà Hồ 
Thị Trinh

Thôn 4, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 54 1.380,0 11,8 1.368,2 2.613.000                   -   90.000                -   2.703.000

2
Hộ ông Hồ Thanh Quang, 
bà Phan Thị Thu Hiền

Thôn 4, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 55 1.342,5 175,9 1.166,6 38.944.000                   -   1.242.000                -   40.186.000

CL05 56 2.000,0 573,5 1.426,5

CL03 610 186,4 21,4 165,0

4
Hộ ông Huỳnh Văn Trung,
 bà Nguyễn Thị Trang

Thôn 4, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 61 1.500,0 507,1 992,9 112.272.000                   -   3.004.000                -   115.276.000

5
Hộ ông Võ Thanh Tú,
 bà Hà Thị Gái

Thôn 4, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 70 4.000,0 751,2 3.248,8 166.315.000                   -   4.448.000                -   170.763.000

6 Ông Nguyễn Thành Công Thôn 3, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn TĐ03 9 48.064,8 6.303,3 41.761,5 242.929.000                   -   43.412.000                -   286.341.000

7 Bà Nguyễn Thị Phượng Thôn 3, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 68 1.689,9 305,9 1.384,0 67.726.000                   -   2.084.000                -   69.810.000

CL03 696 249,6 7,2 242,4

CL05 93 1.500,0 282,1 1.217,9

PHỤ LỤC

66.441.000               -   8
Hộ ông Trần Thanh Sang, 
bà Võ Thị Cẩm Hằng

Thôn 4, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn 64.051.000       2.390.000                   -   

4.855.000                -   136.566.0003
Hộ ông Bùi Văn Toàn, bà 
Nguyễn Thị Xí 

Thôn Thủ Thiện Hạ, 
xã Bình Nghi, huyện 

Tây Sơn
131.711.000                   -   

 Tổng tiền
 (đồng) TT Họ và tên Địa chỉ

 Đo đạc phục vụ GPMB dự án năm 2023 Thành tiền (Đồng)

BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ
 Dự án: Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp 

Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn. 
 Địa điểm: Thôn 4, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn 

 Đợt 3: Bồi thường, hỗ trợ về đất đai, vật kiến trúc và cây trồng cho 12 hộ gia đình, cá nhân ảnh hưởng GPMB dự án
(Kèm theo Tờ trình số:          /QĐ-UBND ngày       /6/ 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Số: 2237/QĐ-UBND
Thời gian ký: 24/06/2024 15:32:37 +07:00



Tờ 
bản đồ

Thửa 
 đất

Diện tích 
(m2)

DT thu 

hồi (m2)
DT còn 

lại (m2)
Bồi thường, 
hỗ trợ về đất

 Bồi thường, 
hỗ trợ VKT 

Bồi thường 
cây trồng

 Các khoản 
hỗ trợ khác 

 Tổng tiền
 (đồng) TT Họ và tên Địa chỉ

 Đo đạc phục vụ GPMB dự án năm 2023 Thành tiền (Đồng)

9
Ông Nguyễn Văn Hải,
 bà Nguyễn Thị Kiều

Thôn 2, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL03 629 1.614,8 248,7 1.366,1 55.062.000                   -   2.363.000                -   57.425.000

10 Ông Lê Văn Chức
Số 67 Trần Quang 
Diệu, thị trấn Phú 

Phong, huyện Tây Sơn
TĐ03 2 6.222,2 591,1 5.631,1 22.781.000                   -   525.000                -   23.306.000

II. Các trường hợp đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; có tổng diện tích đất nông nghiệp thu hồi từ 10% đến dưới 30%

11
Hộ bà Nguyễn Thị Hoàng, 
bà Nguyễn Thị Oanh

Thôn 3, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL04 30 6.334,5 1.301,1 5.033,4 288.063.000     10.518.000 10.784.000    2.808.000 312.173.000

12

Hộ bà Phạm Thị Hường 
(chết), bà Võ Thị Kiều 
Thu

Thôn 3, xã Bình Nghi, 

huyện Tây Sơn CL05 69 4.500,0 1.491,1 3.008,9 330.129.000                   -   12.365.000    2.808.000 345.302.000

A Tổng giá trị BT, HT (làm tròn): (1)+(2)+…+(12) 80.584,7 12.571,4 68.013,3 1.522.596.000 10.518.000   87.562.000  5.616.000  1.626.292.000

B Chi phí phục vụ công tác GPMB: (A) x 2%) 32.526.000        

C Tổng cộng: (A)+(B) 1.658.818.000   

Người lập BAN QLDA GIAO THÔNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
TỔ CÔNG TÁC

 


